PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.02.2025 № 150
р.п. Хвойная
О внесении изменений в постановление Администрации Хвойнинского муниципального района  от 13.11.2020 № 914
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Хвойнинского муниципального района от 22.10.2020 года  № 806 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Хвойнинского муниципального округа, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности», решением Думы Хвойнинского муниципального округа от 24.12.2024 года  № 402 «О бюджете Хвойнинского муниципального округа  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»  и в целях уточнения муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Хвойнинского муниципального округа на 2021-2028 годы», Администрация    Хвойнинского муниципального округа   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Хвойнинского
муниципального района от 13.11.2020 №  914  «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Хвойнинского муниципального округа на 2021-2028 годы» следующего содержания:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	объемы финансирования за счет всех источников – 8435,65 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 4115,7 тыс. рублей;

2022 год – 2511,0 тыс. рублей;

2023 год –   250,9 тыс. рублей;

2024 год  -   267,25 тыс. рублей;

2025 год –   290,8 тыс. рублей;

2026 год –   320,0 тыс. рублей;

2027 год -    330,0 тыс. рублей;

2028 год -    350,0 тыс. рублей.

из них: бюджет муниципального округа – 8381,65 тыс.рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 4079,7 тыс. рублей;

2022 год – 2493,0 тыс. рублей;

2023 год –   250,9 тыс. рублей;

2024 год  -   267,25 тыс. рублей;

2025 год –   290,8 тыс. рублей;

2026 год -    320,0 тыс. рублей;

2027 год –   330,0 тыс. рублей;

2028 год -    350,0 тыс.рублей.

областной бюджет – 54,0 ты. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 36,0 тыс. рублей;

2022 год – 18,0 тыс.рублей.

1.2. В паспорте Подпрограммы «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Хвойнинского муниципального округа» муниципальной программы Хвойнинского муниципального округа «Управление муниципальными финансами Хвойнинского муниципального округа на 2021 - 2028 годы» «Объёмы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	объемы финансирования за счет всех источников – 6914,05  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 3968,9 тыс. рублей;

2022 год – 2371,2 тыс. рублей;

2023 год –   100,9 тыс. рублей;

2024 год –   102,25  тыс. рублей;

2025 год –     100,8 тыс. рублей;

2026 год -      100,0 тыс. рублей;

2027 год -      90,0 тыс. рублей;

2028 год –      80,0 тыс. рублей.

из них:

бюджет муниципального округа- 6914,05 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 3968,9 тыс. рублей;

2022 год – 2371,2 тыс. рублей;

2023 год –   100,9 тыс. рублей;

2024 год –   102,25 тыс. рублей;

2025 год –   100,8  тыс. рублей;

2026 год -    100,0 тыс. рублей;

2027 год -     90,0 тыс. рублей;

2028 год -     80,0 тыс. рублей.

1.3. В паспорте Подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов Хвойнинского муниципального округа» муниципальной программы Хвойнинского муниципального округа «Управление муниципальными финансами Хвойнинского муниципального округа на 2021 - 2028 годы» «Объёмы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	объемы финансирования за счет всех источников – 1521,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 146,8 тыс. рублей;

2022 год – 139,8 тыс. рублей;

2023 год – 150,0 тыс. рублей;

2024 год – 165,0 тыс. рублей;

2025 год – 190,0 тыс. рублей;

2026 год -  220,0 тыс. рублей;

2027 год – 240,0 тыс. рублей;

2028 год – 270,0 тыс.рублей.

из них:

бюджет муниципального округа – 1467,6 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 110,8 тыс. рублей;

2022 год – 121,8 тыс. рублей;

2023 год – 150,0 тыс. рублей;

2024 год – 165,0 тыс. рублей;

2025 год – 190,0 тыс. рублей;

2026 год – 220,0 тыс. рублей;

2027 год – 240,0 тыс. рублей;

2028 год – 270,0 тыс. рублей.

областной бюджет – 54,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 36,0 тыс. рублей;

2022 год – 18,0 тыс. рублей.

1.4. Подпункт 1.1.5. Подпрограммы «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Хвойнинского муниципального округа» раздела V. Мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Хвойнинского муниципального округа на 2021 – 2028 годы» изложить в новой редакции:
	1.1.5.
	Перечисление денежных средств на обслуживание и погашение муниципального долга округа
	комитет финансов
	2021 - 2028 годы
	1.1
	Бюджет муници-пального округа
	3968,9
	2371,2
	100,9
	102,25
	100,8
	100,0
	90,0
	80,0

1.5. Подпункт 2.3.1. Подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов Хвойнинского муниципального округа» раздела V. Мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Хвойнинского муниципального округа на 2021 – 2028 годы» изложить в новой редакции:
	2.3.1.
	Лицензионное сопровождение программных продуктов, установленных в комитете финансов
	Комитет финансов
	2021 - 2028 годы
	2.7
	Бюджет муници-пального округа
	110,8
	121,8
	150,0
	165,0
	190,0
	220,0
	240,0
	270,0

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.
3.  Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» Хвойнинского муниципального округа и разместить на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава округа
	С.А.Новоселова

PAGE